
  

 

 

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение Собрания представителей  

района от 08.02.2012 № 102 «Об утверждении Положения  

«О порядке установки мемориальных досок на территории  

муниципального района Челно-Вершинский»» 

 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 25.06.2002 N 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия 

(памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации", 

руководствуясь Уставом муниципального района Челно-Вершинский Самарской 

области, Собрание представителей муниципального района Челно-Вершинский 

РЕШИЛО: 

1.     Внести   в  приложение   решения   Собрания  представителей  района  от   

08.02.2012 № 102 «Об утверждении Положения «О порядке установки 

мемориальных досок на территории муниципального района Челно-

Вершинский»», следующие изменения: 

1.1. в пункте 3.3. слова «Управления культуры и молодежной политики 

администрации муниципального района» заменить словами «МАУ 

муниципального района «Центр культурного развития», Общественной палаты 

муниципального района»; 

        1.2.  в пункте 4.3. после слов «бюджетных средств муниципального района 

Челно-Вершинский» дополнить словами «и (или) привлеченных средств 

ходатайствующими организациями, иными лицами»; 

        1.3.  дополнить пункт 4.4. следующего содержания: 

        «4.4. Расходы по демонтажу возлагаются на юридических или физических 

лиц, установивших мемориальные доски или другие памятные объекты с 

нарушением настоящего Положения.»; 

 

 

 
 

  

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
с.Челно-Вершины 

 

от 11 мая 2023 года  № 176 

 

  
  

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=C82ABCC29A218ADA5A4F49D04CCC71E090715CC6A043094C84F8B6A5E29AD18784541796BC3EAD63646E3C6ABEK


        1.4. в пункте 5.1. слова «Управлением культуры и молодежной политики 

администрации муниципального района Челно-Вершинский» заменить словами 

«МАУ муниципального района Челно-Вершинский «Центр культурного развития». 

 

        2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник». 

 

 

Председатель  

Собрания представителей района                      В.М. Романов 

 

Глава района                         В.А. Князькин 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 


